5

                                                                              [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	         21 июня  2017 года

	п. Пчевжа

	№
	95

	О внесении изменений в постановление № 25

от 09.03.2016 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

 Киришского муниципального района

 Ленинградской области
 на 2016-2018 годы»

В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация Пчевжинского  сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в  муниципальную  Программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением № 25 от 09.03.2016г. согласно приложения №1.
           2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте Администрации Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации

Поподько Х.Х.

Разослано: в дело-2, контрактная служба, прокуратура.
Приложение №1

                                                                                                                   к постановлению  от 21.06.2017  года № 95
Муниципальный  программа

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2016 -2018 годы"
Паспорт муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы
	Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на 2016-2018 годы»

	Основы создания муниципальной  Программы
	 - Федеральный  закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик программы
	специалисты Администрации  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Основной разработчик муниципальной  программы
	ответственный специалист Администрации  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Цель муниципальной программы
	Сохранение и приумножение производственного потенциала малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Основные задачи муниципальной программы
	- создание благоприятных (льготных) условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы
	 2016-2018 годы

	Обоснование Программы
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Цели Программы
	  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения, создание новых рабочих мест.

	Механизм реализации программы
	Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями (Приложение к Программе)

	Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы
	Без финансирования

	Оценка эффективности исполнения долгосрочной муниципальной  программы
	Показатели результативности муниципальной  программы:

1. Количество объектов предоставленных на льготных условиях для размещения торговых объектов.

2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (рост/снижение).

	Система организации контроля  за выполнением муниципальной программы
	-общее руководство и контроль над ходом реализации целевой программы осуществляет заказчик Программы - Администрация  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

-оперативное управление Программой проводится Администрация  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  в соответствии с разработанным планом мероприятий по выполнению Программы, определяющим сроки и конкретных исполнителей мероприятий

1. Характеристика проблемы, целесообразность и необходимость                                                                ее решения программным методом
Малые и средние предприятия имеют важное социально-экономическое значение. Они обеспечивают социальную стабильность, быстро адаптируются к меняющимся требованиям рынка, вносят существенный вклад в развитие   муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. Развитие малого и среднего бизнеса во многом обусловлено потребительским спросом населения и его покупательной способностью. Вместе с тем субъекты малого и среднего предпринимательства характеризуются меньшей устойчивостью и конкурентоспособностью, чем крупные предприятия, а, значит, нуждаются в содействии со стороны Администрации  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

По видам деятельности малые и средние предприятия  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  охватывают различные сферы: торговля, услуги населению, сельское хозяйство.

Малый и средний бизнес для сельского поселения является надежным источником постоянной занятости населения, а также устойчивым источником бюджетных поступлений. Программное обеспечение позволит выйти на новый качественный уровень развития предпринимательства в сельском поселении.

2. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
Муниципальную поддержку (преференции) могут получить субъекты малого и среднего предпринимательства:                                                                                                                                                   1) соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";                                 2) состоящие на налоговом учете в ИФНС РФ по Киришскому району Ленинградской области:                  3) не имеющие просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и по средствам, привлеченным из районного бюджета на возвратной основе;                                                                                                                                                     4) не находящиеся в стадии ликвидации, реорганизации или проведения процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Документы, представляемые субъектами малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной   поддержки:

1) нотариально заверенные копии учредительных документов (со всеми изменениями и дополнениями в них на дату представления обращения);

 2) перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) осуществлявшихся заявителем в течение двух лет, предшествующих дате подачи обращения, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются и (или) требовались специальные разрешения;
3) наименование видов товаров, объем товаров, произведенных и (или) реализованных заявителем в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, с указанием кодов видов продукции;

4) бухгалтерский баланс заявителя по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи обращения, либо, если заявитель не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная документация, предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

5) перечень лиц, входящих в одну группу лиц с заявителем, с указанием основания для вхождения таких лиц в эту группу;

Заявитель, являющийся субъектом малого и среднего предпринимательства, дополнительно представляет:

1) сведения о средней численности работников за предшествующий календарный год;
2) сведения о суммарной доле участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде);

3) сведения о доле участия, принадлежащей юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства;

4) документы бухгалтерской отчетности, содержащие сведения о выручке от реализации товаров (работ, услуг) и балансовой стоимости активов (остаточной стоимости основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год.

В обращении в обязательном порядке указываются:

1) организационно-правовая форма и наименование (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество (для индивидуальных предпринимателей) заявителя;

2) цель предоставления муниципальной преференции;

3) вид муниципальной преференции и ее обоснование;

4) срок предоставления муниципальной преференции.

                                                                                      Приложение к муниципальной Программе «Поддержка малого и среднего

                                                                                       предпринимательства на территории муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

 Ленинградской области на 2016-2018 годы»

 3. Перечень и описание программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование основных мероприятий программы
	Объемы финансирования в рублях

	2016г
	2017 г
	2018 г.

	I. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	1.1.
	Предоставление во владение и пользование (аренду) муниципального имущества (зданий, строений, нежилых помещений и т.д.) на льготных условиях
	-
	-
	-

	II. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	 2.1
	Размещение информации для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Администрации и в официальном печатном издании Пчевжинское сельского поселения
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ
	-
	-
	-